



DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XVII

Łódź, sobota 26 maja 1962 roku

Nr 125 (4817)

Z prac Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów

WARSZAWA (PAP). — Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów na posiedzeniu w dniu 25 bm. powziął na wniosek...

Na wniosek ministra finansów rozpatrzone rozporządzenie w sprawie tworzenia funduszu...

Powzięto uchwałę wyrażającą zgodę na utworzenie Instytutu Anatomii jako placówki naukowo-badawczej...

Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów rozpatrzył akty wykonawcze do ustawy o organizacji statystyki państwowej...

Włochy zwiększają budżet wojskowy

RZYM. — W senacie włoskim rozpoczęła się dyskusja nad projektem budżetu Ministerstwa Obrony na rok budżetowy 1962...

Nowe władze wyższych uczelni

W Łodzi trwają obecnie wybory nowych władz wyższych uczelni. W Uniwersytecie Łódzkim wybory odbędą się dzisiaj...

Rektorem PL został profesor zwyczajny mgr inż. Jerzy Werner, kierownik Katedry Budowy Samochodów...

Prorektorami Politechniki Łódzkiej wybrano: profesora nadzwyczajnego mgr inż. Karola Przanowskiego...

W czerwcu rozstrzygnięcie konkursu KŁ ZMS i „Dziennika Łódzkiego”

Nasz konkurs literacki zorganizowany w związku z 20 rocznicą powstania PPR dobiega końca. Jury bardzo uważnie przeczytało już wszystkie z 28 nadesłanych prac...

Już w czerwcu podamy nazwiska zwycięzców konkursu, a być może także rozpoczniemy druk niektórych nagrodzonych prac.

Krok naprzód w Genewie ZSRR i USA wspólnie przedkładają uzgodnioną deklarację przeciw propagandzie wojennej

GENEWA. — Korespondent PAP, red. Janina Pawlikiewiczowa donosiła w piątek wieczorem:

Dwie decyzje: pierwsza w sprawie przyjęcia uzgodnionej przez współprzewodniczących konferencji tekstu „deklaracji przeciwko propagandzie wojennej” i druga w sprawie zaakceptowania następnego punktu porządku dziennego...

Uzgodniony tekst deklaracji, której istotne znaczenie polega na wezwaniu skierowanym do wszystkich państw, aby podjęły praktyczne kroki...

Zorin wyraził zadowolenie z tego, iż może przedstawić uzgodnioną deklarację. Zwrócił on uwagę na znaczenie tego dokumentu...

Delegat ZSRR przedłożył również komitetowi drugi wspólny dokument współprzewodniczących — oparty na propozycjach Szwecji i Indii — który zaleca, aby komitet przystąpił do dyskusji...

Łódzki profesor wykładać będzie na Uniwersytecie w Heidelbergu

W niedzielę wyjeżdża na kilka tygodni do Heidelbergu (NRF) prof. dr Al. Radziwiński, kier. Kliniki Laryngologicznej AM w Łodzi.

Uniwersytet w Heidelbergu jest jednym z najstarszych w świecie. Przed 60 laty kierownikiem tamtejszej kliniki laryngologicznej był Polak — prof. Jurasz...

Wykłady uzupełniane będą filmem naukowym, wyprodukowanym przez łódzką Wytwórnię Filmów Oświatowych. Ilustruje on dokładnie skomplikowane zabiegi wewnątrz ucha i odtwarzanie małżowiny usznej drogą płaską.

pracach konferencji, jakim jest porozumienie co do pierwszego problemu rozpatrzonego przez komitet...

Wyrażając ze swej strony aprobatę dla dalszej procedury prac komitetu...

Dzisiejsze postanowienia komitetu rozwiązań częściowych zostały przyjęte z zadowoleniem w kolach delegacji polskiej. Wyrażają one nadzieję, że porozumienie w sprawie deklaracji przeciwko propagandzie wojennej...

Przyjaźń radziecko-bułgarska Ingerencja USA w sprawę Laosu Przemówienie N. S. Chruszczowa

MOSKWA (PAP). — W dniu 25 maja przewodniczący Rady Ministrów ZSRR, N. S. Chruszczow wygłosił przemówienie przez radio i telewizję na temat wizyty radzieckiej delegacji partyjno-rządowej w Ludowej Republice Bułgarii.

Wizyta nasza w Bułgarii — oświadczył N. Chruszczow — była pod każdym względem interesująca i pożyteczna. Wizyta naszej delegacji raz jeszcze dobitnie wykazała, że naród bułgarski...

Program obchodu XX Rocznicy Powstania PPR

Dzisiaj odbędą się centralne łódzkie obchody związane z XX rocznicą powstania Polskiej Partii Robotniczej. W uroczystościach weźmie udział tow. Ignacy Loga-Sowiński...

O godz. 18 w Pałacu Sportowym rozpocznie się uroczysta akademii. Przemówienia wygłoszą tow. Ignacy Loga-Sowiński i tow. Michałina Tatarówna-Majkowska. Część artystyczna akademii będzie niezwykle bogata. Wystąpi w niej 170-osobowy Reprezentacyjny Zespół Wojska Polskiego...

W Dniu Matki



(Czytaj artykuł na str. 3) Foto: CAF

PAMIĘTAM TAMTE DNI

„Dziennik” rozmawia z Marianem Kulińskim

Z okazji XX rocznicy powstania PPR w Łodzi, zwróciliśmy się do sekretarza KŁ PZPR — Mariana Kulińskiego, z prośbą o rozmowę na temat wydarzeń związanych z formowaniem się i działalnością tej organizacji...

Dwadzieścia lat, to kawał czasu i nie wszystko człowiek zachowa w pamięci. A przecież trzeba chyba zacząć od wydarzeń wcześniejszych, sprzed 1942 roku...

Walka z okupantem zaczęła się właściwie od wewnętrznego protestu, od nienawiści jaką czuł każdy łódzianin — Polak, na sam dźwięk słowa „Litmannstadt”. Nienawiść kierowała tymi, którzy od samego początku, „na własną rękę” niszczyli maszyny i surowce...

stawili władze sanacyjne i aresztowania zaczęły się już w miesiąc po zajęciu miasta. „Każdy świadomy działacz robotniczy, bez względu na to w jakich warunkach się znajduje, musi umieć wykreślić sobie linię postępowania i walki” — w myśl tej zasady łódzcy komunisty...

W lipcu 1940 roku — pamiętam, dzień był prześlizgnięty, spotkaliśmy się na polach Retkini: L. Koczaski, T. Głabski, F. Strycharski, Jan i Józef Lewandowscy, J. Szwałda, J. Krysiński, J. Piątkowski i ja. Mówili inni, mówili i ja — o tym co czuli wszyscy — że trzeba walczyć, walczyć, ale w sposób możliwie najbardziej zorganizowany...

Jechali załadowane czołgami, amunicją, wojskiem — hitlerowcy nie czekali. Towarzysze podawali nazwiska robotników aktywnych, zatrudnionych w fabrykach, poprzez których można będzie prowadzić naprawdę szeroką akcję sabotażową. Szczególnie Widzew był terenem, gdzie istniały duże możliwości sabotażowej „roboty”. Powstał Komitet Sabotażowy do Walki z Hitleryzmem. Po pewnym czasie wszystkie grupy sabotażowe, które podziły się „jak grzyby po deszczu”, podporządkowane zostały jednemu komitetowi — utworzył się Front Walki z Naszą i Waszą Wolnością. Ta organizacja kierowali: Ignacy Loga-Sowiński, Mieczysław Moczarski, Leon Koczaski, Tadeusz Głabski, Stanisław Gołbiewski, Jan Szwałda. O tym, że po paru miesiącach „Front Walki” miał już kontakty organizacyjne ze wszystkimi dzielnicami Łodzi, dowiedziałem się pośrednio. Nie mogłem pozostać w kierownictwie „Frontu” do końca. Musiałem uciekać z Łodzi, bo Niemcy jak to się mówi „deptali mi po piętach”.

(Dalszy ciąg na str. 2)

mi bułgarskimi wiele problemów związanych z praktyką budowy socjalizmu i komunizmu. A problem jest tak samo dla nas, jak i dla mas pracujących Bułgarii są właściwie takie same; są to problemy rozwoju różnych gałęzi przemysłu, rolnictwa, nauki i kultury. Wymieniliśmy poglądy na temat stosunków między Bułgarską Partią Komunistyczną a Komunistyczną Partią Związku Radzieckiego. Z wielkim zadowoleniem stwierdziliśmy, że między naszymi partiami zawsze panowały stosunki braterskiej współpracy. Mówiąc o zbieżności poglądów radzieckich i bułgarskich na sytuację międzynarodową, N. Chruszczow oświadczył m. in.:

Trzeba powiedzieć, że nasi zachodni partnerzy przejawiają nieustępliwość, niechęć do pokojowego uregulowania palących problemów. Nie rozumiemy, albo nie chcą rozumieć (Dalszy ciąg na str. 2)

W Madrycie powstał centralny komitet strajkowy

PARYŻ (PAP). — Wiadomości napływające z Madrytu mówią o powstaniu w stolicy Hiszpanii centralnego komitetu strajkowego, w skład którego weszli przedstawiciele Hiszpańskiej Partii Komunistycznej, Partii Chrześcijańsko-Demokratycznej i Hiszpańskiej Robotniczej Partii Socjalistycznej.

Strajk ogarnął wiele fabryk stolicy. Robotnicy przeważnie stosują strajk okupacyjny.









